DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 95.548.400/0001-42
Avenida Ponta Grossa, 480 – Fone: (43)3127-1000

  E-mail: rh@mauadaserra.pr.gov.br

PORTARIA Nº 440/2025

O Prefeito de Mauá da Serra, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por Lei

  R E S O L V E:

CONCEDER Férias de 15 dias ao servidor abaixo
relacionado:

Nome Período Aquisitivo Período de Gozo de férias
SAÚDE

EVERALDO WITHOFT 01/04/2023 a 31/03/2024 04/10/2025 a 18/10/2025

Registre-se, publique-se cumpra-se.

Anotações Necessárias.

Edifício da Prefeitura do Município de Mauá da Serra,

Estado do Paraná, aos vinte e quatro dias do mês de setembro de 2025.

GIVANILDO LOPES
Prefeito Municipal

• Republicada por incorreção.

11

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 06 de Outubro de 2025Mauá da Serra, Segunda-Feira, 06 de Outubro de 2025 Edição Nº: 2997Edição Nº: 2997

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/10/2025 às 20:43:03

                               1 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

_______________________________________________

PORTARIA Nº 451/2025

SÚMULA: Dispõe sobre a interdição cautelar do
estabelecimento comercial GABRIELE
FERNANDA DE OLIVEIRA (Bar da Gaby),
CNPJ nº 50.729.410/0001-46.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA, Estado do Paraná, no uso

de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o poder de polícia do Município (art. 17 da Lei Complementar

nº 70/2013);

CONSIDERANDO que as atividades no "Bar da Gaby" atentam contra a

segurança pública, em violação ao art. 18, inciso I, do referido Código;

CONSIDERANDO o teor do Ofício nº 878/2025, da Polícia Militar, que

documenta a ocorrência de tráfico de drogas e crimes contra a vida, configurando

a hipótese de cassação do alvará prevista no art. 20 do Código de Posturas;

CONSIDERANDO que a situação representa perigo iminente à vida e à

segurança da população, autorizando a interdição imediata, conforme o art. 23,

§ 2º, do mesmo diploma legal;

CONSIDERANDO, por fim, o Parecer Jurídico nº 042/2025;

RESOLVE:

Art. 1º - INTERDITAR CAUTELARMENTE, com efeito imediato, o

estabelecimento comercial de razão social GABRIELE FERNANDA DE
OLIVEIRA, nome fantasia "Bar da Gaby", CNPJ nº 50.729.410/0001-46,

localizado na Rua São Jorge, nº 14, Mauá da Serra-PR, com fundamento nos

arts. 22, IV, e 23, § 2º, da Lei Complementar nº 70/2013.

Art. 2º - A interdição consiste na proibição total do funcionamento e vigorará até

a decisão final do Processo Administrativo nº 002/2025.

Art. 3º - O Setor de Fiscalização do Município, com o apoio necessário, dará

cumprimento imediato a esta Portaria, lavrando o Auto de Interdição.

Art. 4º - O descumprimento da interdição sujeitará a infratora às sanções

previstas no art. 22 do Código de Posturas, incluindo multas, e à

responsabilização criminal por desobediência.

22

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 06 de Outubro de 2025Mauá da Serra, Segunda-Feira, 06 de Outubro de 2025 Edição Nº: 2997Edição Nº: 2997

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/10/2025 às 20:43:03

                               2 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

_______________________________________________

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Mauá da Serra, aos 06 de outubro de 2025.

GIVANILDO LOPES
Prefeito

GIVANILDO

LOPES:0322254

5901

Assinado de forma digital

por GIVANILDO

LOPES:03222545901

Dados: 2025.10.06 17:17:08

-03'00'

33

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 06 de Outubro de 2025Mauá da Serra, Segunda-Feira, 06 de Outubro de 2025 Edição Nº: 2997Edição Nº: 2997

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/10/2025 às 20:43:03

                               3 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA DE MAUÁ DA SERRA
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Ponta Grossa, 480 – CEP 86.828-000
CNPJ. 95.548.400/0001-42

_______________________________________________

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO / FRACASSADA

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA/PR

MODALIDADE: DISPENSA Nº 26/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2025

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM/LOTE.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GARRAFAS TERMICAS PARA COMPOR O KIT PEDAGÓGICO

DOS FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE MAUÁ

DA SERRA.

MENOR VALOR: R$12.480,00 (DOZE MIL E QUATROCENTOS E OITENTA REAIS)
DATA DO INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 23/09/2025 ÀS 08H00MIN
DATA DO FIM PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 25/09/2025 ÀS 17H00MIN

INTERVALO MÍNIMO: 3 (três) DIAS

DISPENSA FRACASSADA : EMPRESA VENCEDORA NÃO
APRESENTOU DOCUMENTAÇÃO OBRIGATÓRIA;

NECESSÁRIA PARA SUA HABILITAÇÃO.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: PODERÃO SER OBTIDAS JUNTO AO
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA,
SITO AVENIDA PONTA GROSSA, N.° 480, CENTRO, ATRAVÉS DO E-MAIL
licitacoes@mauadaserra.pr.gov.br OU PELO TELEFONE (43) 3127-1000, EM DIAS ÚTEIS,
DAS 08H00MIN ÀS 17H00MIN.

MAUÁ DA SERRA,06 DE OUTUBRO DE 2025.

_______________________________
JÉSSICA CAROLINE COSTA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORTARIA Nº 265/2025

44

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 06 de Outubro de 2025Mauá da Serra, Segunda-Feira, 06 de Outubro de 2025 Edição Nº: 2997Edição Nº: 2997

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/10/2025 às 20:43:03

                               4 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ESTADO DO CNPJ:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO.

OS(AS) SECRETÁRIOS(AS) MUNICIPAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO, SAÚDE
E ADMINISTRAÇÃO; MICHELE DA SILVA SINCOSKI LOPES; JESSICA CAROLINE COSTA,
CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA, FABIO CAETANO ALVES; NO USO DAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEGISLAÇÃO EM VIGOR,
ESPECIALMENTE O DECRETO MUNICIPAL 04/2025, A LEI Nº 14.133/21 E ALTERAÇÕES
POSTERIORES, A VISTA DO PARECER CONCLUSIVO EXARADO PELA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO, RESOLVE:

01 – ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTE TERMOS:

a) Processo Nrº : 96/2025
b) Licitação Nrº : 52/2025
c) Modalidade : Pregão:
d) Data Homologação : 08/09/2025
e) Objeto Homologado : REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE

UTENSILIOS DOMÉSTICOS COMO PANELAS, TALHERES,
COPOS, PRATOS, VASSOURAS, BALDES, BACIAS,
LIXEIRAS, ENTRE OUTROS ITENS ESSENCIAIS AO
FUNCIONAMENTO DE UNIDADES ADMINISTRATIVAS,
EDUCACIONAIS DE ACOLHIMENTOS E SAÚDE DO
MUNICIPIO

f) Processo Adm Nrº : 96/2025

04.122.0004.2.006. - Manutenção dos Serviços de Administração
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
10.301.0011.2.027. - Manutenção da Saúde Pública
08.243.0008.2.101. - Manutenção da Proteção Social Especial de Alta Complexidade
08.244.0010.2.050. - Manutenção da Assistência Social do Município
12.361.0014.2.054. - Manutenção do Departamento de Educação
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental
12.361.0014.2.055. - Manutenção do Ensino Fundamental

G) FORNECEDOR E ITENS DECLARADOS VENCEDORES (CFE. COTAÇÃO):

Fornecedor: MGM EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ/CPF: 44.803.265/0001-01

Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total

39
CAIXA PLÁSTICA
EMPILHÁVEL COM TAMPA 15L
CAPACIDADE 15 LITROS
MATERIAL PLÁSTICO
POLIPROPILENO (PP) MODELO

INJEPLASTEC 14 R$ 29,8900 R$ 418,4600

55

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 06 de Outubro de 2025Mauá da Serra, Segunda-Feira, 06 de Outubro de 2025 Edição Nº: 2997Edição Nº: 2997

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/10/2025 às 20:43:03

                               5 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ESTADO DO CNPJ:

LINHA PROFISSIONAL
DIMENSÕES 56,0 CM (C) X 33,0
CM (L) X 12,0 CM (A)

40

CAIXA PLÁSTICA
EMPILHÁVEL COM TAMPA
24,5L
CAPACIDADE 24,5 LITROS
MATERIAL PLÁSTICO
POLIPROPILENO (PP) MODELO
LINHA PROFISSIONAL
DIMENSÕES 56,0 CM (C) X 33,0
CM (L) X 19,0 CM (A)

INJEPLASTEC 8 R$ 41,8000 R$ 334,4000

56

COPOS DE VIDRO
CAPACIDADE: 350 ML
MATERIAL DO PRODUTO:
VIDRO CRISTALINO
TRANSPARENTE
PROFUNDIDADE 42,30CM
ALTURA 27,60CM LARGURA
15,20CM UNID

123 UTIL 258 R$ 6,4300 R$ 1.658,9400

69

FORMA BANDEJA GRANDE
PARA PÃO DE QUEIJO 12F
CAVIDADES, ALTURA 2,5 CM,
LARGURA 27 CM, 35,5 CM DE
COMPRIMENTO

INGA 71 R$ 26,4800 R$ 1.880,0800

80

JOGO DE MANTIMENTOS:
MATERIAL DE PLASTICO:
CONTENDO 5 PEÇAS:1 POTE
DE 7,6 LITROS: 22,5CM X
25,5CM,- 1 POTE DE 4,5 LITROS:
19CM X 21,5 CM,- 1 POTE DE 3,5
LITROS: 16,9CM X 19CM,- 1
POTE DE 1,8 LITROS: 1

ERCA 19 R$ 59,9900 R$ 1.139,8100

112

SUQUEIRA DE VIDRO:
CAPACIDADE 5 LTS,
DIAMETRO DE 53 CM. CORPO
FABRICADO EM CRISTAL,
BASE DE VIDRO, COM CORPO
GIRTORIO, TORNEIRA DE
PLASTICO

IMPORTADA 2 R$ 315,9000 R$ 631,8000

113
TABUA DE VIDRO MEDIDAS:
COMPRIMENTO: 40CM
LARGURA: 25CM
ESPESSURA: 8MM

ELITE 15 R$ 42,5200 R$ 637,8000

114

TÁBUA PLACA DE
POLIETILENO AÇOUGUE 10MM
X 100CM X 50CM
MATERIAL: PEAD
POLIETILENO
COR: BRANCO
ESPESSURA: 10 MM
LARGURA: 100 CM

BELMOUNT 20 R$ 320,0000 R$ 6.400,0000

66

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 06 de Outubro de 2025Mauá da Serra, Segunda-Feira, 06 de Outubro de 2025 Edição Nº: 2997Edição Nº: 2997

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/10/2025 às 20:43:03

                               6 / 7

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR

Telefone: (43) 3127-1000
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ESTADO DO CNPJ:

COMPRIMENTO: 50 CM

115
TABUA PLÁSTICA PARA
CORTES, COR BRANCA
DIMENSÕES DO PRODUTO ?27
X 18 X 5 CM; 202 G

BELMOUNT 29 R$ 27,3500 R$ 793,1500

VALOR TOTAL HOMOLOGADO - R$ 13.894,44

MAUÁ DA SERRA, 29 DE SETEMBRO DE 2025.

MICHELE DA SILVA SINCOSKI LOPES
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL
CPF: ***.***.379-**
CONTRATANTE

FABIO CAETANO ALVES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO
CPF: ***.***.789-**
CONTRATANTE

CLEUDETE MACHADO DE OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CPF: ***.***.989-**
CONTRATANTE

JESSICA CAROLINE COSTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO
CPF: ***.***.689-**
CONTRATANTE

77

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 06 de Outubro de 2025Mauá da Serra, Segunda-Feira, 06 de Outubro de 2025 Edição Nº: 2997Edição Nº: 2997

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 06/10/2025 às 20:43:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               7 / 7

http://www.tcpdf.org

		2025-10-06T20:43:03-0300